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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 11. januar 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål 19 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål 19 

Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at elpris.dk og elselskabernes oplysninger er 

retvisende, så forbrugerne kan opnå et reelt sammenligningsgrundlag for elpriser 

fra forskellige elselskaber? 

Svar 

Forsyningstilsynet har orienteret mig om, at elhandelsvirksomheder er forpligtede til 

at oplyse deres til enhver tid gældende priser og gebyrer, dels på deres egen 

hjemmeside, og til at indberette de samme oplysninger til elpris.dk.  

 

Forsyningstilsynet fører tilsyn med, at elhandelsvirksomhederne overholder deres 

forpligtelser gennem løbende tilsyn på baggrund af blandt andet henvendelser og 

gennem årlige risikobaserede stikprøvekontroller. Forsyningstilsynet oplever lø-

bende i forbindelse med tilsynet, at der kan konstateres fejl og mangler i oplysnin-

gerne på Elpris.dk. I de tilfælde udsteder Forsyningstilsynet påbud til den pågæl-

dende virksomhed om at rette op på forholdet. Påbud offentliggøres som udgangs-

punkt på Elpris.dk og på Forsyningstilsynets afgørelsesdatabase. 

 

Jeg henholder mig hertil til, at Forsyningstilsynet har oplyst mig at de i 1. kvartal 

2023 vil forbedre den information til forbrugerne, der er på Elpris.dk ved at tydelig-

gøre forhold, som forbrugerne skal være opmærksomme på. Derudover vil vejled-

ningsteksterne på Elpris.dk blive opdateret og udvidet.  

 

Der pågår ligeledes udvikling af en ny fælles prisportal, der skal omfatte både el- og 

gasprodukter. Forsyningstilsynet oplyser, at det er en prioritet i udviklingen at 

adressere behovet for at vise tillægget til spotprisen samt en tydelig og gennemsig-

tig oversigt over øvrige gebyrer og abonnementer. Udviklingen af den nye prisportal 

sker i dialog med alle relevante interessenter, herunder også forbrugerrepræsen-

tanter og portalen forventes færdig primo 2024. 

 

 

 

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 19
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